Epifcopis fingilatim occurrebat, id ad cal-
cem, ne {eries interciperetur , rejeci,

Siiis, quibus neque eruditio, neque o-
cium, neque fumtus, neque materiz uber-
tas, & delectus defunt, voluntas etiam
conandi accederet, ut huic fe labori accin-
gant, dubium non eft, quin viam ad illu-
{trandam Hiftoriam FEcclefialticam Hunga-

riz complanatam haberemus. Dabam

Pofonii VIL Idus Majas, anno
MDCCLXXYV.
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CELSISSIMO
S. R. IMPERII PRINCIP]

J O S B2 B O

COMITIBVS

DE BATTYA\

ARCHIEPISCOPO STRIGONIENSE
SEDIS APOSTOLICAE LEGATO NATO,

PRIMATI HVNGARIAE.,

' Wuod dudums €5 privatim animo folve-
=BSh ram, nunc ve, i tamen opella mea,
qzmm m TIBI dicari benigne pateris , TVO
Nomine digna res eft, palamque gratulationis
pendo officium.  Materia gratulandi nova , &'
magna eff.  TIBI de fuprema in Sacris Hun-
saricis feliciter obtemta Dignitate: Dignitati de
TE gratulor. TIBI; quod lllam Providentia
Numinis TIBI ante alios conferri woluir : Huic,
quod o TE Splendorem 5 ac incrementum fine du-
bio fumtura fit. Hec ego communiter juxta cum
aliis.  Sed fi pozg"z’atem, onus, ¢ curam Di-

2nil-

gnitati buic ex [e fe adjunélam confidero, campum
TIBI pro DEQ, ¢ ovibus, quas lile [olicitud;-
ni TVAE commifits preflantium exercendoruy
operum apeririy, pro mea, gua Nomini 'TVO
adfivitfus fum, objervantia feorfim gratulor.

Magna quidem f[unt , ingens Metvopolite
Nomen , Legati Nati Apoftolici, Primatis Hun-
garie, & 8. R. Limperii Principis, verum com-
parata Pafiovali Cure, & jurisdithioni, que
vetuftiffimo jure per omuem Hungariam, & buic
conmexas Provincias latiffime porrigitur, nec f0-
la funt, nec maxima. 1o TIBL Ecclefia, quam
regendan, tuendanque accipis, dedit, now tam
ut TE ornaret , quamquam &5 hoc cupit maxt-
me , quam ut confiderer fibi: Iftud TIBU preci-
pue debebis, quoniam, que buc faciunt , fi ra-
tionenm [pecles bumani confilii, ex TE uno pe-

tes ;

tes; fi Deum, is lovgiffime itvibuets cum ab-
binc nec TVVS, nec TVA ves fis, fed Eccle-
fiey ad quam accefifti.

Habes igitur Aream ampli[fimam, in qua pe-
culiavem TIBI pree cetevis Vigilantiam pro grege
Dominico, qui jam pars heveditatis TVAE ef},
Fortitudinem adwerfus gregis Dominici hoffes,
Prudentiam in cavendis, arcendisque FEcclefie
peviculis 5 Conflantiam, que nunquam fuperva-
canea effe poteft, in tuenda Religione, rveliquas-
que virtuiess quibus TE optimum Numen orna-
vity exeras, &5, quod Apofiolus ait, ommibus
omnia_fias. \ |

Nec TE narura, ¢ DEVS non jam prius
ad hac formarunt, quam ad Dignitatem banc
graviffimo Magne THERESIAE judicio